
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

* * C o p i a * *  

C O M U N E   D I   C E R I S A N O 

 

 
(PROVINCIA DI  COSENZA) 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA/TRIBUTI 
DETERMINAZIONE  N. 120 Del 11/11/2025 
REGISTRO GENERALE   N. 620 DEL 11/11/2025  

 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 170 DELL' 11.11.2025 ALLA DITTA SPOTCHANNEL 
S.A.S. PER ACQUISTO MATERIALE VARIO - CIG: B849E5FD2A 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno undici del mese di novembre nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA/TRIBUTI 
PREMESSO che, in relazione al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000,        n. 
267, e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999, con Decreto del Sindaco n. 1 del 02/02/2024 sono 
stati individuati: nel Dott. Roberto DIONESALVI il Responsabile dell’Area Amministrativa/Tributi, 
nel Dott. Nuccio NICOLETTI il Responsabile dell’Area Finanziaria/Cultura e nel Dott. Ing. Romolo 
Ottavio GRECO Responsabile dell’Area Tecnica/Vigilanza  cui affidare la responsabilità dei servizi, 
della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi del 3° comma del citato 
articolo del D.Lgs n.267/2000;  
VISTO che con deliberazione di C.C. n. 6 del 28/02/2025 è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’anno 2025; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
PREMESSO che, si è reso necessario acquistare materiale vario in favore degli alunni frequentanti 
l’Istituto Comprensivo Statale di Cerisano; 
CONSIDERATO che, con determinazione dirigenziale nr. 96 del 16.09.2025, l’impegno di spesa è 
stato affidato in favore della ditta SpotChannel S.a.s., con sede legale Via Umberto Nobile n. 42 - 
Rende (CS) - 87030, P.IVA 02707190787, per un importo pari ad €. 786,90 (Iva inclusa); 
VISTA la fattura nr. 170 del 11.11.2025, trasmessa dalla Ditta SpotChannel S.a.s., con sede legale 
Via Umberto Nobile n. 42 - Rende (CS) - 87030, P.IVA 02707190787, per un importo pari ad €. 
786,90 (Iva inclusa), per acquisto materiale vario in favore degli alunni frequentanti l’Istituto 
Comprensivo Statale di Cerisano; 
RITENUTO opportuno liquidare quanto richiesto atteso che il materiale richiesto è stato 
regolarmente fornito;  
CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 
94-98 del D.Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della 
medesima norma sopra richiamata;  
VISTO il documento DURC INPS_47795139 rilasciato, in data 10/10/2025, dallo sportello unico 
previdenziale (INPS-INAIL) dal quale si evince la regolarità della posizione contributiva 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

/assicurativa della ditta sopra indicata nei confronti degli Enti Previdenziali Assistenziali (scadenza 
validità 07/02/2026);  
VISTE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti “split payment” previste dalla Legge 23 
dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) la quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni 
acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo della Pubblica 
Amministrazione, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto anziché allo 
stesso fornitore; 
DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D. Lgs. 78/09, è stato accertato che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, garantendo la soddisfazione dei 
creditori nei 30 giorni stabiliti dal D. Lgs. n. 231/2002;  
RISCONTRATA ED ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
DATO ATTO che si è adempiuto alle procedure previste dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti di 
Lavori, Servizi e Forniture con l’acquisizione del seguente CIG: B849E5FD2A;  
DATO ATTO degli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione trasparente” 
nel rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012;  
per i motivi citati in premessa: 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di liquidare la fattura in premessa di €. 786,90 alla ditta SpotChannel S.a.s., con sede 

legale Via Umberto Nobile n. 42 - Rende (CS) - 87030, P.IVA 02707190787, per acquisto 
materiale vario in favore degli alunni frequentanti l’Istituto Comprensivo Statale di Cerisano; 

3. di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento di €. 645,00 in favore 
della ditta in oggetto e al riversamento dell’I.V.A., nei modi e nei termini stabiliti dalla legge;   

4. di dare atto che la spesa complessiva di €. 786,90 è già stata impegnata sull’intervento 
01.03.1 cap. 240 art. 6 (Imp. n. 329/2025) sul corrente bilancio;  

5. di chiedere il rimborso allo Stato della spesa sostenuta al titolo predetto;  
6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
7. di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario ed è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
La presente determinazione avrà immediata esecuzione. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: Dott. Roberto DIONESALVI  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O   F I N A N Z I A R I O 

 
 
Visti gli articoli 184 comma 4 e 185, del D. L.gvo 18.08.2000,  n. 267 

a p p o n e 
il visto di regolarità tecnico - contabile e  

a t t e s t a 
la copertura finanziaria. 
L’impegno contabile è stato assunto con Determinazione dell’Ufficio Amministrativo n. 96 del 
16.09.2025 ed è stato registrato sull’Intervento 01.03.1 Capitolo 240 Articolo 6 (Imp. n. 329/2025) 
del bilancio. 
 
Cerisano, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dott. Nuccio NICOLETTI 

 
 
 

 
Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

X Ufficio Finanziario 
  

 Segreteria per la giunta Comunale 

  

X Ufficio Pubblicazioni 

 
Cerisano, lì 18/11/2025 Il Responsabile del Settore 

F.to: Dott. Roberto DIONESALVI  
 
 

 
 

U F F I C I O    P U B B L I C A Z I O N I 
 
 
La determinazione è affissa all’Albo Pretorio il 18/11/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Registro affissioni, prot. n.  
 

 
Cerisano, lì 18/11/2025 
 

 
Il Messo / Pubblicatore 

F.to: Gisella MANDARINO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Cerisano, lì 18/11/2025  
 


